

Tallykey A/S
Fabriksvej 14, 7600 Struer

CVR-nr. 19 36 77 70

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2020.

Frank Egon Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tallykey A/S Fabriksvej 14 7600 Struer
	CVR-nr.: 19 36 77 70
	Stiftet: 24. juni 1996
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend-Erik Vagn Jensen, formand Leif Odgaard Viggo Nedergaard Jensen Claus Erland Kotasek Frank Egon Petersen
Direktion	Leif Odgaard, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Leif Odgaard Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.147	3.894	4.855	3.159	5.118
Resultat før finansielle poster	1.772	-501	717	-333	1.672
Finansielle poster, netto	-314	-337	-332	-176	-341
Årets resultat	1.135	-659	300	-406	1.023
Balance:					
Balancesum	11.873	11.242	9.728	9.653	10.062
Investeringer i materielle anlægsaktiver	57	0	0	25	38
Egenkapital	3.498	2.363	3.021	2.721	3.127
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.027	-156	253	217	2.035
Investeringsaktivitet	-909	-592	-1.052	-923	-783
Finansieringsaktivitet	-51	858	-22	-22	-22
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	13	13	10	11
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	29,5	21,0	31,1	28,2	31,1
Egenkapitalforrentning	38,7	-24,5	10,4	-13,9	39,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændringer til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2015-2017.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udvikling og fremstilling af forsynings søjler til el og vand samt systemer til forbrugsafregning og adgangskontrol, som leveres til henholdsvis Camping- og Marina segmentet. Desuden udvikler TallyKey software til selvbetjent betaling for adgang og serviceydelse til havne, marinaer, campingpladser samt torve og pladser i byer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.147 t.kr. mod 3.894 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.135 t.kr. mod -659 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har været et højt aktivitetsniveau i 2019, hvor selskabet har realiseret den højeste omsætning i virksomhedens levetid. Der har været stor succes med salget af TallyWeb, der nu er implementeret af en lang række marinaer og campingpladser.

Ansvarlighed for miljø og sociale forhold

Arbejdstilsynet har fortsat tildelt Tallykey A/S en grøn smiley for at overholde arbejdsmiljøreglerne.

Brug af Tallykey A/S' forsynings søjler til el og vand med brugerbetaling indebærer typisk en reduktion i forbruget på mellem 25 % og 35 %.

Den forventede udvikling

Coronavirus (COVID-19) har eller kan have en væsentlig påvirkning på mængden af såvel danske som udenlandske kunder, herunder aktivitetsniveauet og hastigheden for genetablering af den økonomiske situation. På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en mere præcis vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Inden COVID-19 udbruddet var forventningen en omsætning på niveau med 2019 og et positivt resultat.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	7.146.821	3.894.178
Distributionsomkostninger	-3.937.381	-3.033.560
Administrationsomkostninger	-1.437.416	-1.361.784
Resultat før finansielle poster	1.772.024	-501.166
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	23.995	17.367
Finansielle omkostninger	-337.899	-354.628
Finansiering netto	-313.904	-337.261
Resultat før skat	1.458.120	-838.427
2 Skat af årets resultat	-322.782	179.835
Årets resultat	1.135.338	-658.592
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	525.000	0
Overføres til overført resultat	610.338	0
Disponeret fra overført resultat	0	-658.592
Disponeret i alt	1.135.338	-658.592

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Produktudviklingsomkostninger	2.051.304	1.989.933
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.051.304</u>	<u>1.989.933</u>
4	Produktionsværktøjer	4.960	9.920
4	Varebiler og inventar	149.732	99.652
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>154.692</u>	<u>109.572</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.205.996</u>	<u>2.099.505</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.265.433	4.327.524
	Fremstillede varer og handelsvarer	240.280	388.734
	Varebeholdninger i alt	<u>4.505.713</u>	<u>4.716.258</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.005.955	2.076.199
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	122.745	1.098.404
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	502.925	460.287
	Tilgodehavende selskabsskat	0	130.239
	Andre tilgodehavender	99.774	381.074
	Periodeafgrænsningsposter	244.027	159.926
	Tilgodehavender i alt	<u>4.975.426</u>	<u>4.306.129</u>
	Likvide beholdninger	<u>186.045</u>	<u>120.304</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.667.184</u>	<u>9.142.691</u>
	Aktiver i alt	<u>11.873.180</u>	<u>11.242.196</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
6 Reserve for udviklingsomkostninger	1.387.925	1.340.056
7 Overført resultat	585.110	22.641
Foreslået udbytte for regnskabsåret	525.000	0
Egenkapital i alt	3.498.035	2.362.697
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	469.886	423.732
Hensatte forpligtelser i alt	469.886	423.732
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	170.825	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	170.825	0
Kortfristet del af langfristet gæld	10.447	0
Gæld til pengeinstitutter	4.503.210	4.735.861
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	189.619
Leverandører af varer og tjenesteydelser	947.408	1.520.309
Gæld til tilknyttet virksomhed	896.824	951.352
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	315.440	300.001
Selskabsskat	276.628	0
Anden gæld	784.477	758.625
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.734.434	8.455.767
Gældsforpligtelser i alt	7.905.259	8.455.767
Passiver i alt	11.873.180	11.242.196

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	1.135.338	-658.592
10 Reguleringer	1.439.584	934.997
11 Ændring i driftskapital	-1.364.747	53.313
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.210.175	329.718
Renteindbetalinger og lignende	23.995	17.367
Renteudbetalinger og lignende	-337.900	-354.627
Pengestrøm fra ordinær drift	896.270	-7.542
Betalt selskabsskat	130.239	-147.994
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.026.509	-155.536
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-852.384	-591.997
Køb af materielle anlægsaktiver	-57.005	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-909.389	-591.997
Ændring i langfristet gæld	181.272	-82.915
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-232.651	940.979
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-51.379	858.064
Ændring i likvider	65.741	110.531
Likvider 1. januar	120.304	9.773
Likvider 31. december	186.045	120.304
Likvider		
Likvide beholdninger	186.045	120.304
Likvider 31. december	186.045	120.304

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	6.412.040	5.532.887
Andre omkostninger til social sikring	244.487	229.495
Personaleomkostninger i øvrigt	84.946	47.334
	<u>6.741.473</u>	<u>5.809.716</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>13</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	276.628	-130.239
Regulering af udskudt skat	46.154	-49.596
	<u>322.782</u>	<u>-179.835</u>

Noter

3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Produkt- udviklings- omkostninger</u>
Kostpris 1. januar	15.275.331
Tilgang	<u>852.384</u>
Kostpris 31. december	<u>16.127.715</u>
Afskrivninger 1. januar	13.285.398
Årets afskrivninger	<u>791.013</u>
Afskrivninger 31. december	<u>14.076.411</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.051.304</u>

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af søjler og tilhørende software. Omkostninger sammensætter sig af interne omkostninger i form af lønninger og indirekte produktionsomkostninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul, samt ekstern assistance og materialer.

Den løbende udvikling af søjler og tilhørende systemer forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet for de kommende år.

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- værktøjer</u>	<u>Varebiler og inventar</u>
Kostpris 1. januar	631.979	1.344.267
Tilgang	<u>0</u>	<u>57.005</u>
Kostpris 31. december	<u>631.979</u>	<u>1.401.272</u>
Afskrivninger 1. januar	622.059	1.244.615
Årets afskrivninger	<u>4.960</u>	<u>6.925</u>
Afskrivninger 31. december	<u>627.019</u>	<u>1.251.540</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.960</u>	<u>149.732</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	122.745	1.098.404
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>122.745</u>	<u>1.098.404</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	122.745	1.098.404
	<u>122.745</u>	<u>1.098.404</u>
6. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar	1.340.056	1.228.650
Overført fra overført resultat	47.869	111.406
	<u>1.387.925</u>	<u>1.340.056</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	22.641	792.639
Årets overførte resultat	610.338	-658.592
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-47.869	-111.406
	<u>585.110</u>	<u>22.641</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.503 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	4.506 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.006 t.kr.	
Produktionsværktøjer	5 t.kr.	

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået lejekontrakt på månedligt 19 t.kr. med en opsigelsesperiode på 18 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leif Odgaard Holding ApS, CVR-nr. 27 49 25 17 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	802.898	777.571
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	-23.995	-17.367
Finansielle omkostninger	337.899	354.628
Skat af årets resultat	322.782	-179.835
	<u>1.439.584</u>	<u>934.997</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	210.545	-399.909
Ændring i tilgodehavender	-799.536	-1.059.331
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-775.756	1.512.553
	<u>-1.364.747</u>	<u>53.313</u>
